
LĪGUMS Nr.    

Par ugunsdrošības automātiskās signalizācijas apkalpošanu  

Ludzas novada pašvaldības iestādēs 

Ludzā                    2022. gada 

30.martā                                                                                                  

 

Ludzas novada pašvaldība, vienotais reģistrācijas Nr.90000017453, juridiskā adrese: 

Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, kuras vārdā šo līgumu paraksta pašvaldības 

izpilddirektors /--------/, kurš rīkojas saskaņā ar 2021. gada 2. jūlija Ludzas novada 

pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 1/2021 “Ludzas novada pašvaldības 

nolikums”, turpmāk līguma tekstā  - Pasūtītājs, no vienas puses,  

un  

Ludzas pilsētas un rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība, vienotais 

reģistrācijas Nr. 40008065560, juridiskā adrese: Skolas iela 39, Ludza, Ludzas novads, 

LV-5701, tās valdes priekšsēdētāja /----------/ personā, kurš rīkojas uz statūtu pamata, turpmāk 

līguma tekstā  - Pakalpojuma sniedzējs, no otras puses, turpmāk kopā sauktas - Puses, savā 

starpā, ievērojot 2016.gada 19.aprīļa Ministru kabineta noteikumiem Nr.238 “Ugunsdrošības 

noteikumi” prasības, noslēdz līgumu un vienojas par sekojošo:  

 

1.  LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pasūtītājs uzdod, bet Pakalpojuma sniedzējs apņemas par atlīdzību, ar saviem 

materiāliem, darbaspēku, rīkiem, ierīcēm un līdzekļiem veikt ugunsdzēsības automātiskās 

signalizācijas sistēmas apkalpošanu – turpmāk tekstā - Pakalpojums – Līguma 1. pielikumā 

norādītajās Ludzas novada pašvaldības iestāžu ēkās– turpmāk tekstā  - Objekts  un 

1.pielikumā norādītajos cenu ietvaros. 

2.  LĪGUMA CENA 

2.1. Kopējā līguma summa par ugunsdrošības automātiskās sistēmas apkopi ir EUR 29020,00 

(divdesmit deviņi tūkstoši un divdesmit euro un nulle centi) bez pievienotās vērtības 

nodokļa, pievienotās vērtības nodoklis EUR 6098,40 (seši tūkstoši deviņdesmit astoņi euro 

un četrdesmit centi), summa kopā ar pievienotās vērtības nodokli ir EUR 35138,40 (trīsdesmit 

pieci tūkstoši viens simts trīsdesmit astoņi euro un četrdesmit centi). 

2.2. Ikmēneša ugunsdrošības automātiskās sistēmas apkopes izmaksas ir EUR 2420,00 (divi 

tūkstoši četri simti divdesmit euro un nulle centi) bez pievienotās vērtības nodokļa.  

2.3. Pakalpojuma cena ir nemainīga visā Līguma darbības laikā. 

 

3. LĪGUMA DARBĪBAS LAIKS 

3.1.  Šis Līgums stājas spēkā 2022. gada 1. aprīlī un ir spēkā līdz 2023. gada 31.martam.   

 

4. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Pakalpojuma sniedzējs nodrošina Pakalpojuma sniegšanu saskaņā ar šo Līgumu un 

Pasūtītāja norādījumiem. 

4.2. Pakalpojuma sniedzējs apņemas uzsākt pakalpojuma sniegšanu uzreiz pēc līguma 

noslēgšanas. 

4.3. Pakalpojuma sniedzējs apņemas sniegt Pakalpojumu atbilstoši būvnoteikumiem un 

būvnormatīviem, elektrodrošības noteikumiem, ievērojot darba drošības tehnikas, 

ugunsdrošības un vides aizsardzības instrukcijas, kā arī citus normatīvus aktus, kuros 

noteikta Līguma priekšmetā ietverto darbību veikšanas kārtība. 

4.4. Pakalpojuma sniedzējs apliecina, ka pilnībā pārzina Pakalpojuma saturu un apjomus, ir 

spējīgs sniegt pakalpojumus kvalitatīvi, pilnā apjomā, ar kvalificētu darbaspēku, 

pielietojot sertificētus materiālus un izstrādājumus. 

4.5. Pakalpojuma sniedzējs apliecina, ka Pakalpojums tiks sniegts neradot un nenodarot 

https://www.lursoft.lv/adrese/skolas-iela-39-ludza-ludzas-novads-lv-5701
https://www.lursoft.lv/adrese/skolas-iela-39-ludza-ludzas-novads-lv-5701


2 
 

bojājumus un zaudējumus Pasūtītāja mantai. 

4.6. Pakalpojuma sniedzējs nodrošina pakalpojuma sniegšanu, netraucējot Pasūtītāja darbību 

Objekta telpās. 

4.7. Pasūtītājs nodrošina Pakalpojuma sniedzējam netraucētu darbību Objektā, saskaņo 

Pakalpojuma sniegšanas grafiku, ja tāds ir izstrādāts, kā arī nodrošina Pakalpojuma 

sniedzēju ar Pakalpojuma sniegšanai nepieciešamajiem komunālajiem pakalpojumiem 

(elektroenerģija, ūdens, kanalizācijas novadīšana). 

4.8. Pasūtītāja pārstāvis ir tiesīgs uzraudzīt Pakalpojumu sniegšanu un ar to saistīto darbību 

izpildi, veikt Pakalpojuma kvalitātes pārbaudi. 

4.9. Pasūtītāja pārstāvim ir tiesības:  

 4.9.1. Jebkurā laikā netraucēti nokļūt Pakalpojuma sniegšanas vietā; 

 4.9.2. Kontrolēt ar Pakalpojuma sniegšanu saistīto darbību gaitu un kvalitāti, pieprasīt un 

saņemt no Pakalpojuma sniedzēja ar Pakalpojuma sniegšanu saistītos dokumentus. 

 4.10. Pakalpojuma sniedzējs ugunsaizsardzības sistēmas trauksmes signālu vai signālu par 

sistēmas un sakaru kanāla bojājumu pārraida uz paneli, kuru pastāvīgi (diennakti) 

uzrauga šo Ministru kabineta 2016. gada 19. aprīļa noteikumu “Ugunsdrošības 

noteikumi” 127. punktā minētajā kārtībā instruēta persona. 

4.11. Pakalpojuma sniedzējs ugunsaizsardzības sistēmas darbspēju atjauno pēc iespējas īsākā 

laikā, bet ne vēlāk kā 24 stundu laikā pēc ugunsaizsardzības sistēmas iedarbošanās vai 

bojājuma konstatēšanas brīža. 

4.12. Pakalpojuma sniedzējam pēc ugunsdzēsības signalizācijas trauksmes signāla 

saņemšanas,  jānodrošina ierašanās Objektā: Ludzas pilētā - ne vēlāk kā 3 – 5 minūšu 

laikā pēc ugunsdzēsības signalizācijas trauksmes signāla saņemšanas, ārpus Ludzas 

pilsētas (Ludzas novada teritorijā) - ne vēlāk kā 3 – 5 minūšu laikā pēc ugunsdzēsības 

signalizācijas trauksmes signāla saņemšanas jāsazinās ar Iestādes kontaktpersonu un, ja ar 

Iestādes kontaktpersonu nav iespējams sazināties, jānodrošina ierašanās Objektā 

maksimāli īsā laika posmā, un, ne vēlāk kā 1 stundas laikā no ugunsdzēsības 

signalizācijas trauksmes signāla saņemšanas brīža. 

4.13. Pakalpojuma sniedzējam ir tiesības iesniegt e-rēķinu, nosūtot to uz 

pasts@ludzasnovads.lv. 

 

5. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

5.1. Ikmēneša rēķinus Pasūtītājs apmaksā 20 (divdesmit) darbdienu laikā pēc Pakalpojuma 

sniedzēja rēķina saņemšanas, pārskaitot naudu uz Pakalpojuma sniedzēja norādīto bankas 

kontu.  

5.2. Par apmaksas dienu tiek uzskatīta diena, kad Pasūtītājs veicis bankas pārskaitījumu uz 

Pakalpojuma sniedzēja bankas kontu. 

5.3. Pasūtītājam izrakstītos rēķinus Piegādātājs sagatavo elektroniskā veidā ar norādi,  

“Rēķins sagatavots elektroniski un autorizēts elektroniski” un no Piegādātāja e-pasta adreses, 

/--------/ nosūta pašvaldībai uz e-pasta adresi pasts@ludzasnovads.lv  vai e-adresi  PDF faila 

formātā. 

 

6. PUŠU MANTISKĀ ATBILDĪBA  

6.1. Par Līgumā noteikto saistību neizpildi paredzētajos termiņos vainīgā Puse maksā otrai 

Pusei līgumsodu 0,1% (vienu desmitdaļu no procenta) par katru nokavēto dienu:    

 6.1.1. No nokavētā maksājuma summas, ja maksājums nav izdarīts termiņā; 

  6.1.2. No Pakalpojuma sniegšanas izmaksu summas, kas minēta Līguma 2.1.un 2.2. 

punktos, gadījumā, ja Pakalpojums nav sniegts termiņā vai arī konstatētie trūkumi nav 

novērsti noteiktajā termiņā. 

6.2. Līgumsoda kopējā summa nedrīkst pārsniegt 10% (desmit procentus) no kopējās līguma 

summas.  

6.4. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no saistību izpildes. 

https://likumi.lv/ta/id/281646#p127
mailto:pasts@ludzasnovads.lv
mailto:pasts@ludzasnovads.lv


3 
 

 

 

 

7. NEPĀRVARAMA VARA 

7.1. Puses tiek atbrīvotas no Līguma saistību izpildes, ja iestājas nepārvaramas varas apstākļi. 

Pie nepārvaramas varas apstākļiem tiek pieskaitīti: ugunsgrēks, plūdi, zemestrīce, 

karadarbība un citi ārkārtēja rakstura negadījumi, ko Puses nevarēja iepriekš paredzēt.  

7.2. Gadījumā, ja iestājas Līguma 7.1.punktā noteiktie nepārvaramas varas apstākļi, Līguma 

darbības termiņš tiek pagarināts attiecīgi par tādu laika periodu, par kādu nepārvaramas 

varas apstākļi aizkavējuši Līguma izpildi. 

7.3. Puse par Līguma izpildi traucējoša negadījuma sākuma laiku un izbeigšanos 2 (divu) 

darbdienu laikā informē otru Pusi. Nesavlaicīga paziņojuma gadījumā Puses netiek 

atbrīvotas no Līguma noteikto saistību izpildes. 

7.4. Gadījumā, kad nepārvarama vara un to sekas turpina darboties ilgāk par 3 (trīs) 

mēnešiem, Pusēm ir tiesības izbeigt šo Līgumu.  

 

8. STRĪDU IZSKATĪŠANA UN LĪGUMA IZBEIGŠANA 

8.1. Ja viena Puse pārkāpusi kādu no Līguma noteikumiem, otrai Pusei ir tiesības pieteikt 

rakstveida pretenziju, kurā norādīts pārkāpuma raksturs un Līguma punkts, kuru Puse 

uzskata par pārkāptu. 

8.2. Divu rakstisku, pamatotu, būtisku pretenziju iesniegšana var būt par pamatu Pusei, 

iepriekš nebrīdinot otru Pusi, vienpusējā kārtā atkāpties no Līguma. 

8.3. Strīdus un nesaskaņas, kas var rasties Līguma izpildes rezultātā vai sakarā ar Līgumu, 

Puses atrisina savstarpēju pārrunu ceļā. Ja Puses nevar panākt vienošanos, tad 

domstarpības risināmas Latvijas Republikas tiesā. 

8.4. Pārējos gadījumos Puses var izbeigt Līgumu pirms Līguma termiņa beigām, Pusēm 

savstarpēji vienojoties. 

9. CITI NOTEIKUMI 

9.1. Visi Līguma grozījumi vai papildinājumi tiek izdarīti rakstiski, Pusēm tos parakstot, un ir 

spēkā no to parakstīšanas brīža. 

9.2. Visi Līgumā minētie pielikumi, kā arī pēc Līguma slēgšanas sastādītie Līguma grozījumi 

vai papildinājumi ir Līguma neatņemamas sastāvdaļas.   

9.3. Pakalpojumu sniedzējs par pilnvaroto pārstāvi Līguma izpildes laikā nozīmē /------------/, 

tālrunis: /---------/, e-pasts: /----------/. 

9.4. Pasūtītājs par pilnvarotu pārstāvi Līguma izpildes laikā nozīmē Ludzas novada pašvaldības 

/-------------/, tālrunis: /---------/, e-pasts: /-----------------/. 

9.5. Pušu pārstāvji ir atbildīgi par Līguma izpildes uzraudzīšanu un Pakalpojuma sniegšanas  

organizēšanu atbilstoši šā Līguma prasībām. 

9.6. Puses 3 (trīs) darbdienu laikā informē viena otru par adreses, bankas rēķinu vai citu 

rekvizītu izmaiņām. 

9.7. Šim līgumam stājoties spēkā, (un ņemot vērā to, ka saskaņā ar Administratīvo teritoriju  

un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Ludzas novada pašvaldība ir 

Zilupes novada pašvaldības finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja), spēku zaudē 

šādi līgumi:  

 9.7.1. Ludzas novada pašvaldības un Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ludzas BUB” 

19.05.2021. līgums Nr. LNP/3.4.3/2021/147, pirms minētā līguma 3.1.punktā 

norādītā termiņa, pamatojoties uz 19.05.2021. līguma Nr. LNP/3.4.3/2021/147 

8.4.punktu; 

9.7.2.Zilupes novada pašvaldības un SIA “Ludzas BUB” 05.01.2015. līgums par 

ugunsdrošības profilakses pakalpojumu sniegšanu (pasūtītāja līguma Nr.33C un 



4 
 

Izpildītāja līguma Nr.15/03), minētā līguma 7.1.punktu, ar šo Puses izbeidz šo 

līgumu); 

9.7.3. Zilupes novada pašvaldības un SIA “Ludzas BUB” 29.06.2017. līgums par 

ugunsdzēsības signalizācijas apkopi (pasūtītāja līguma Nr.96C un Izpildītāja līguma 

Nr.160/17), minētā līguma 8.punktu, ar šo Puses izbeidz šo līgumu). 

9.8. Līgums sastādīts latviešu valodā uz 4 (četrām) lapām,  2 (divos) eksemplāros  ar vienādu 

juridisku spēku, no kuriem viens glabājas pie Pasūtītāja un otrs pie Pakalpojuma 

sniedzēja. 

9.9. Pielikumi:  

   9.9.1. 1. pielikums – Tehniskā specifikācija pakalpojumu sniegšanai; 

   9.9.2. 2. pielikums – Finanšu piedāvājums. 

 

10. PUŠU JURIDISKĀS ADRESES UN REKVIZĪTI: 

 

Pasūtītājs Pakalpojuma sniedzējs 

Ludzas novada pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.90000017453 

Juridiskā adrese: Raiņa ielā 16, Ludzā, 

Ludzas novads, LV-5701 

Banka: /-------------/; 

Kods: /------------/; 

Konts Nr./---------------/. 

Ludzas pilsētas un rajona Brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju biedrība 

Reģistrācijas Nr. 40008065560; 

Juridiskā adrese: Skolas iela 39, Ludza, 

Ludzas novads, LV-5701; 

Banka: /----------/ 

Kods: /------------/; 

Konts Nr. /-------------/                                       

 

 

                                                    /-------------/ 

 

 

                                           /---------------/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 


